
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 076 DE 10 DE JULHO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

          Art. 1º REVOGAR as portarias nº 027 de 24 de junho de 2018 e nº 028 de 03 de
junho de 2019. 

     Art.  2º  DESIGNAR  os  (as)  abaixo  relacionados  (as)  para  integrarem,  sob  a
presidência  da primeira,  a  Comissão de Assistência  Estudantil  (CAE) do  Campus  Avançado
Veranópolis do IFRS, conforme o processo eleitoral estabelecido pelo Edital nº 003/2020:

Servidor (a) Siape/Matrícula Representação

Leandra M. Franceschina Nunes 2360594 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Évelin Cortellini Gasparetto 2019304588 DISCENTE

Henrique Hoffmann Ramos 2020300886 DISCENTE

Roger Sá da Silva 1697626 DOCENTE

Fernanda Pizzato 3008408 DOCENTE

Diana Lusa 1743801 TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

Samanta Trivilin Comiotto 3048335 TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

Art. 3º O mandato da representação discente é de 01 (um) ano, encerrando-se em
10 de julho de 2021.

Art. 4º O mandato das representações docente e técnico-administrativa é de 02
(dois) anos, encerrando-se em 10 de julho de 2022.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral 

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS


		2020-07-10T11:19:19-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000




